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Скопје, јули  2014 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за четврт И 14, Општина Аеродром- Скопје

    Се објавува, Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за четврт И 14, Општина Аеродром- Скопје, донесена на дваесет и третата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 30.07.2014 година.
Број 08-5716/1                                                                                               Градоначалник      31 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
                                                                                                  

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со член 22 став 1, член 24 став 2 и член 26 став 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 15 од Закон за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ бр.137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12 и 55/13), а согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром-пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“, број 20/2012) Советот на Општина Аеродром на 23-та  седница одржана на ден 30.07.2014 година донесе
О Д Л У К А 

за донесување на Детален урбанистички план за четврт И 14, Општина Аеродром- Скопје

Член 1

Со оваа одлука се донесува Детален урбанистички план за четврт И 14, Општина Аеродром, Скопје. Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за четврт И 14, Општина Аеродром, Скопје ги почитува определбите на Генералниот урбанистички план на Град Скопје 2012-2022 („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 18/2012),  Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“  бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12 и 55/13,163/13), Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 63/12,  бр. 126/12, бр. 19/13 и бр. 95/13)и Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06). 

Член 2

Просторот за кој се донесува Деталниот урбанистички план за четврт И 14,                       Општина Аеродром, Скопје е со површина на четврт од 12.68 ха и површина на плански опфат од 22.58 ха и е во рамките на следните граници:

-
од исток  по осовината на улицата „Киро Глигоров“

-
од север  по осовинатат на реката „Вардар“

-
од југ        по осовината на булевар „АСНОМ“

-
од запад  крстосницата на „Васко Карангелески“ и бул. „АСНОМ“- крак

Вкупната површина на планскиот опфат, во рамките на наведените граници, изнесува      22.58 ха.  

Биланс на показатели:

Намена на површини: 

Намена на објекти 
вк. плански опфат  22.58 ха
површина на четврт 12.68 (ха)


Б. Комерцијални и деловни намени                              2.81 ха        12.42%       2.81 ха

Б5-хотелски комплекси                                                       0.51 ха          2.27%       0.51 ха                                                                               

Б6-градби за собири                                                           2.30 ха        10.15%       2.30 ха                                                            
Д. Зеленило, спорт, рекреација и мемори. простори 8.30 ха      36.76%        8.30 ха
Д1-парковско зеленило                                                       1.14ха         5.04%        1.14 ха         

Д3-спорт и рекреација                                                         7.16ха       31.72%        7.16 ха 

Е. Инфраструктура                                                            5.44 ха      39.38%        5.44 ха     

Е1- комунална инфраструктура 

Пешачки патеки и сообраќајна примарна мрежа             5.25 ха         23.0%        5.25 ха

Е2-комунална супраструктура - ТС

-трафостаници                                                                    0.19 ха          0.82%       0.19 ха
Вкупен плански опфат         22.58 ха                        граница на четврт  12.68 ха

Број на блокови 





                                1

Вкупна површина на блокови                                   

               225860,00. м2         Максимална површина на парцели                                                               112928.00 м2
Вкупна површина предвидена за градба
                                                     79261.00 м2
Максимална бруто развиена површина                                                        248030.00 м2
 

Сообраќајни површини                                                                                     52467.00 м2

Процент на изграденост



                                                35 %
Коефициент на искористување 



                                     1.10
Височина до венец                                                   H= 3.00;4.50;12.00;16.00;20.00;35.00
Планирана катност 

                                                              од П; П+2; П+5; П+8        
Планирани паркинг места согласно член 59 и член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ бр. 63/12,126/12 и 19/13)

Член 3

Документациона основа 

А Текстуален дел: Документациона основа

Вовед
Географско и геодетско одредување на подрачјето на планскиот опфат 

Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на планскиот опфат и              неговата околина

Податоци за природни чинители

Климатски карактеристики

Сеизмички карактеристики

Податоци за создадени вредности и чинители

Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд 

Инвентаризација и снимање на постојни споменични целини и градби од културно-историско значење     

Инвентаризација и снимање на бесправно изградени објекти

Инвентаризација и снимање на изградена комунална инфраструктура 

Анализа на степенот на реализација на важечкиот урбанистички план

Анализа на можности за просторен развој

Извод од ГУП на Град Скопје

Б  Нумерички дел: Документациона основа
1. Нумерички приказ на постојна состојба 

Пописни листи 

Рекапитулар на површини
В  Графички дел: Документациона основа

1. Извод од ГУП на град Скопје                                                                            1:10000

2. Извод од ДУП                                                                                                     1:1000

3. Ажурирана геодетска подлога                                                                          1:1000

4. Инвентаризација и снимка на бесправно изградени објекти                         1:1000

5.  Инвентаризација и снимка на изграден градежен фонд                                1:1000

6. Инвентаризација и снимка на изградена хидротехничка инфраструктура   1:1000


7. Инвентаризација на снимена електро енергетска мрежа                              1:1000

8. Инвентаризација и снимка на изградена електронска комуникациска      инфраструктура                                                                                                     1:1000

9 . Инвентаризација и снимка на изградена топлификациска мрежа               1:1000
Планска документација 

А. Текстуален дел: Планска документација
Вид на план, назив на подрачјето и плански период

1. Географска и геодетска местоположба на планот

2. Текстуални одредби од Извод од ГУП

3. Планска програма

4. Опис и образложение на Плански концепт

5. Комунална инфра и супраструктура

6. Економско образложение

7. Мерки за заштита

8. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите

9. Посебни услови за изградба

Б. Нумерички дел: Планска документација

Нумерички показатели по урбани делови

● Рекапитулар на површини

● Споредбени билансни показатели

В. Графички дел: Планска документација

1.        Регулационен план, план на површини за градење                                 1:1000

2.        Сообраќаен план и нивелациски план                                              
1:1000

3.        Комунална инфраструктура                                                              
1:1000

4.        Планирана електронска комуникациска инфраструктура и опрема        1:1000

5.       Топлификациска мрежа
                                                                       1:1000

6.       Синтезен план
                                                                                               1:1000

      Графичките прилози, текстуалниот дел и параметрите за спроведување на планот се составен дел на планот, направен според Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05) и Законот за изменување и дополнување  на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11,144/12, 55/13 и 163/13).

Член 4

Деталниот урбанистички план се заверува со печат на Советот на Општина Аеродром и потпис на претседавачот на Советот на Општина Аеродром. 

Член 5 

Советот на општината е должен во рок од 30 дена од донесување на планот да обезбеди картирање на планот на хамер или на астралон 

Член 6

Донесениот Детален урбанистички план се заверува во седум примероци од кои: еден се чува во архива на донесувачот на планот, а еден кај органот што го спроведува-сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животна средина. 

                                                                    Член 7

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 

Број 07-264/2                                                                                    Претседател на Совет 

30.07.2014 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
                Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за користење на недвижна ствар – деловна просторија, од страна на пратениците во Собранието на РМ, од Општина Аеродром  
          Се објавува, Одлуката за давање согласност за користење на недвижна ствар – деловна просторија, од страна на пратениците во Собранието на РМ, од Општина Аеродром, донесена на дваесет и третата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 30.07.2014 година.
Број 08-5719/1                                                                                               Градоначалник      31 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 34 од Законот за пратениците („Службен весник на Република Македонија“ бр. 84/2005, 52/2006, 161/2008, 51/2011, 109/2014) и Барање број 07-263/1 од 22.07.2014 година, Советот на Општина Аеродром на својата 23  седница, одржана на 30.07.2014 година ја донесе следнава

О Д Л У К А

за давање согласност за користење на недвижна ствар – деловна просторија, од страна на пратениците во Собранието на РМ, од Општина Аеродром  
        Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност за користење без надомест на дел од деловен простор, на локација во непосредна близина на ТЦ Бисер, КП 835 КО Кисела Вода 2,  со вкупна површина од 81м2,  сопственост на Општина Аеродром, од страна на пратениците во Собранието на РМ, Драган Данев и Јасминка Дамчевска.

Член 2

Пратениците се обврзуваат деловниот простор да го користат како работна просторија за вршење на работа со странки и ангажирање во нивната изборна единица, за периодот на траење на мандатот како пратеници во Собранието на РМ.

Член 3

           Оваа Одлука стапува на сила осмиот ден од  денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-264/3                                                                                   Претседател на Совет 

30.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за преземање на сопственоста и обврската за одржување на урбаната опрема - Македонски православен крст

  Се објавува, Одлуката за давање согласност за преземање на сопственоста и обврската за одржување на урбаната опрема - Македонски православен крст, донесена на дваесет и третата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 30.07.2014 година.
Број 08-5723/1                                                                                               Градоначалник      31 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36  став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), како и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012),  Советот на Општина Аеродром на својата 23  седница, одржана на 30.07.2014 година ја донесе следнава

О Д Л У К А 

за давање согласност за преземање на сопственоста и обврската за одржување на урбаната опрема - Македонски православен крст

Член 1

Со оваа Одлука, Советот на Општина Аердром дава согласост за преземање на сопственоста и обврската за одржување на урбаната опрема - Македонски православен крст, лоциран во Општина Аеродром, КП 1764/1 КО Кисела Вода 2 локалитет Индустриска зона УЕ В,  од страна на Македонскиот светски конгрес, како инвеститор на објектот.

Член 2

 Општина Аеродром, со преземањето на сопственоста, на урбаната опрема - Македонски православен крст од член 1 на оваа Одлука, ја превзема и обврската за негово одржување, што подразбира  преземање на  сите потребни активности заради одржување на објектот, одржување на зеленилото и останата урбана опрема во кругот на објектот, како и обезбедување на чуварска служба заради безбедност на објектот.

Член 3


Секторот за финансии на Општина Аеродром се задолжува да ја воведе во пописна евиденција урбаната опрема - Македонски православен крст.

Член 4

Оваа Одлука стапува осмиот ден од  денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.  

Број 07-264/4                                                                                   Претседател на Совет 

30.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање на согласност за започнување на постапка за давање на користење на тениски терени по течението на реката Вардар и давање под закуп на деловна просторија во Трговскиот центар во населба Лисиче

    Се објавува, Одлуката за давање на согласност за започнување на постапка за давање на користење на тениски терени по течението на реката Вардар и давање под закуп на деловна просторија во Трговскиот центар во населба Лисиче, донесена на дваесет и третата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 30.07.2014 година.
Број 08-5720/1                                                                                               Градоначалник      31 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 23-та седница, одржана на ден 30.07.2014 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за давање на согласност за започнување на постапка за давање на користење на тениски терени по течението на реката Вардар и давање под закуп на деловна просторија во Трговскиот центар во населба Лисиче

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за започнување на постапка за давање на користење на тениски терени по течението на реката Вардар што лежат на КП 43/2 КО Кисела Вода 2 и двата со површина од по 1339,56 м2 и давање под закуп на деловна просторија во Трговскиот центар во населба Лисиче со површина од 82,00 м2 којашто лежи на КП 2470 КО Кисела Вода 2, запишана во Имотен лист број 49444.

Член 2

Се задолжува и овластува Комисијата за преземање на активности за спроведување на постапка за давање на користење на деловен простор/спортски објекти да ги преземе сите потребни активности заради давање на користење на тениски терени по течението на реката Вардар и давање под закуп на деловна просторија во Трговскиот центар во населба Лисиче, детално опишани во член 1 на оваа одлука и тоа согласно Правилник за условите, начинот и постапката на давање на користење на деловни простории и спортски објекти број 07-6/3 од 26.01.2011 година (Службен гласник број 2/2011, 4/2011), Одлука за утврдување на почетна цена на јавно наддавање за давање на користење на деловни простории сопственост на Општина Аеродром број 07-140/2 од 15.04.2011 година и Одлука за утврдување на почетна цена на јавно наддавање за давање на користење на спортски објекти – тениски и фудбалски терени сопственост на Општина Аеродром број 07-6/10 од 26.01.2011 година.

Член 3

            Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   
Број 07-264/5                                                                                   Претседател на Совет 

30.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање  

    Се објавува, Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање, донесена на дваесет и третата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 30.07.2014 година.
Број 08-5718/1                                                                                             Градоначалник      31 јули 2014 година                                                                              Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 14  од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2014 година („Службен весник на РМ„ број 180/2013) и член 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2014 година, („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2013), член 9 од Законот за исплата на платите во Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/2001, 26/2002, 46/2002, 37/2005, 121/07, 161/08, 92/09, 97/10, 11/12, 145/12 и 170/13) и Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2014 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.20/2013), Советот на Општина Аеродром на својата 23  седница, одржана на 30.07.2014 година ја донесе следнава
ОДЛУКА

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање  

Член 1


Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на пристигнато барање на отпремнина за пензионирање на вработено лице во општински буџетски корисник  и тоа:

-  Китановска Добрила,  наставник по одделенска настава во  ОУ „Ѓорѓија Пулевски“

Член 2


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателите.

Член 3

Се задолжува помошник-раководителот на Секторот за правни и општи работи и имот и имотно-правни  работи на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнато барање на отпремнина за пензионирање и смрт на вработено лице во општински буџетски корисник  (потпишување на Решението и слично).

Член 4 

             Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука

Член 5

            Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07-264/6                                                                                   Претседател на Совет 

30.07.2014 година                                                                           на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
С О Д Р Ж И Н А
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